
 277 

 

Geschäftsordnung des Grossen Rates (GGO) 

Änderung vom 19. Oktober 2016 

Von diesem Geschäft tangierte Erlasse (BR Nummern) 

Neu: – 
Geändert: 170.140 
Aufgehoben: – 

Der Grosse Rat des Kantons Graubünden, 

gestützt auf Art. 32 Abs. 1 der Kantonsverfassung und Art. 69 des Geset-
zes über den Grossen Rat, 
nach Einsicht in den Bericht der Präsidentenkonferenz vom 31. August 
2016, 

beschliesst: 

I. 

Der Erlass "Geschäftsordnung des Grossen Rates (GGO)" BR 170.140 
(Stand 1. November 2016) wird wie folgt geändert: 

Art.  40 Abs. 1 (geändert), Abs. 2 (geändert), Abs. 3 (geändert) 

1 Für Reisen zu den Ratssitzungen erhält jedes Mitglied des Grossen Rates 
eine Reisekostenentschädigung von 70 Rappen pro Strassenkilometer für 
die Distanz zwischen Wohnsitz und Sitzungsort und zurück. 
2 Die Mitglieder des Grossen Rates erhalten zusätzlich zur Reisekosten-
entschädigung gemäss Absatz 1 eine Reisezeitentschädigung in gleicher 
Höhe. 
3 Die Mitfahrerinnen und Mitfahrer in einer Fahrgemeinschaft erhalten ei-
ne Reisezeitentschädigung in der Höhe der Kilometerentschädigung ge-
mäss Absatz 1. 

http://www.gr-lex.gr.ch/data/170.140/de


 278 

II. 

Keine Fremdänderungen. 

III. 

Keine Fremdaufhebungen. 

IV. 

Diese Teilrevision tritt am 1. November 2016 in Kraft. 


